P. 345, l. 4. ἀνθρώπου ἐπιγνωσθήσεται ἄνθρωπος] Προσώπου ἐπιγνωσθήσεται νοήμων Eccles. Μοχ, καὶ γέλωσ δόδων, καὶ βήματα ἀνθρώπου ἀναγγάλλει ibid. POTT.

345, 7. πεπολιωμένοι] Lowthius ait : "Sensus suadet legendum περιτλούμενοι. Vide quae paulo ante praecedunt." POTT.

345, 17. Κελτοί] Strabo de Belgis 4. p. 196. ait Σαγγοροῦσι δὲ καὶ κομοτροφοῦσι. Hinc Gallia comata. POTT.

345, 19. τὸ ξανθὸν αὐτοῦ] Germanis flavae comae erant : Tacitus De moribus Germanorum, 'Truces et caerulei oculi, rutilae comae.' Antoninus apud Herodianum, κόμας τε κεφαλῇ ἐπετίθετο ξανθὰς, καὶ εἰς κομῆν Γερμανῶν ἠσκημένας. C. Caligula ad Germanicum triumphum, 'Gallarum procerissimum quemque legit ac seposuit ad pompam : coegit non tantum rutilare et submittere comam, sed et sermonem Germanicum ediscere :' ut refert in ejus Vita Suetonius c. 47. Quin etiam Galli capillos flavos faciebant. Plinius H. N. 28, 12. 'Prodest et sapo : Gallorum hoc inventum rutilandis capillis, ex sevo et cinere.' Martialis in Epigram. 14, 26 :

Caustica Teutonicos accendit pluma capillos.

Id aliae gentes imitabantur. Tertullianus De cultu femin. 'Video quasdam et capillum e croco vertere ; pudet eas etiam nationis suae, quod non Germanae aut Gallae procreatae sint.' POTT.

345, 21. τὸν 'Ρῆνον] Rhenum scilicet fluvium, e quo potum haurit. POTT.

P. 346, l. 1. τὸ αἶμα χαργγεῖ] Martialis lib. Spect. epigr. 3, 4. de Sarmatis ait

Venit et epoto Sarmata pastus equo.

De Massagetis similia refert Dionysius Perieg. 744.

ἀλλὰ γὰρ ἴσπων | αἵματι μίσγοντες λευκὸν γάλα δαῖτα τίθενται.

Item Seneca in Oedipo

Lactea Massagetes qui pocula sanguine miscet.

Silius Italicus

Et qui, Massagetem monstrans feritate parentem,
Cornipedis fusa satiaris, Concane, vena.

Eadem de Getis ac Scythis fere omnibus memorant auctores. POTT.

346, 4. *καμηλοβάται*] Strabo l. 16. sinum Arabicum describens, *Χώρα νομάδων, ἀπὸ καμήλων ἔχόντων τὸν βίον· καὶ γὰρ πολεμοῦσιν ἀπ' αὐτῶν, καὶ ὀδεύουσι, καὶ τρέφονται, τῷ γάλακτι χρώμενοι καὶ ταῖς σαρκί.* POTT.

346, 14. *οὐδὲ γὰρ θίγειν αἷμα*] Augustinus contra Faustum 32, 13 : 'Si hoc tunc apostoli praeceperunt, ut ab animalium sanguine abtinerent Christiani, ne praefocatis carnibus vescerentur, elegisse mihi videntur pro tempore rem facilem, et nequaquam observantibus onerosam, in qua cum Israelitis etiam gentes propter angularem illum lapidem duos parietes in se condentem aliquid communiter observarent. Transacto vero illo tempore, quo illi duo parietes, unus ex circumcissione, alter ex praepucio venientes, quamvis in angulari lapide concordarent, tamen suis quibusdam proprietatibus distinctius eminebant, et ubi Ecclesia gentium talis effecta est, ut in ea nullus Israelita carnalis appareat, quis jam hoc Christianus observat, ut turdos, vel minutiores avicillas non attingat, nisi quarum sanguis effusus est : aut leporem non edat, si manu a cervice percussus, nullo cruento vulnere occisus est. Et qui ferre pauci adhuc tangere ista formidant, a caeteris irridentur.' COL. Mox respicit Gen. 4, 10. ubi dicit sanguinem humana figura nudum ad Dominum loqui : quod de sanguine Abelis refertur. POTT.